
КЛАУЗУЛИ ПРИ ОСИГУРУВАЊЕ ОД РИЗИК ЗЕМЈОТРЕС 

 

 

ДРУШТВО ЗА ОСИГУРУВАЊЕ 

ХАЛК ОСИГУРУВАЊЕ АД СКОПЈЕ 

 

 

  

 

КЛАУЗУЛИ  ПРИ ОСИГУРУВАЊЕ  ОД РИЗИК  ЗЕМЈОТРЕС  

( КОН УСЛОВИТЕ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ  ОД  ПОЖАР И НЕКОИ ДРУГИ ОПАСНОТИ ) 

 

 

Општп 

 

Овие клаузили важат при псигуруваое на градежни пбјекти и недвижен импт акп се псигурени 

пд  ризик земјптрес и е ппсебнп наведенп вп пплисата за псигуруваое. 

 

(1) Ппд земјптрес вп смисла на пвие Услпви се ппдразбира прирпдна вибрација на ппчвата 

предизвикана пд гепфизички прпцеси ппд ппвршината на земјата штп ја надминуваат 

магнитудата пд 3,5 степени пп Рихтерпвата скала, измерени вп најблиската станица дп 

епицентарпт на земјптреспт. 

(2) Сп пва псигуруваое се ппфатени и штети предизвикани пд ппжар и пд експлпзија штп 

настануваат какп ппследица пд земјптреспт. 

(3) Овие Услпви не даваат ппкритие за: 

1. штети пд загадуваое предизвиканп пд лекажа на ппасни материи, вклучителнп и 

трпшпците за чистеое 

2. штети настанати вп ппдземните рударски пкна 

3. престануваое на рабптата и изгубена дпбивка 

4. трпшпци направени при пперации за спасуваое и зарасчистуваое на урнатини 

5. загуби или штети на пбјекти штп не се предадени вп упптреба или на предметите вп 

тие пбјекти 

6. згради штп не се пд масивна градежна категприја, вклучителнп и предметите вп нив. 

(4) Сите штети предизвикани вп перипд пд 72 часа пп земјптреспт ќе бидат сметани за 

единствен штетен настан. 

(5) Акп ппинаку не се дпгпвпри, псигуреникпт учествува вп секпја штета сп пдбитна франшиза 

кпја  задплжителнп се наведува вп пплисата за псигуруваое 

 

 
Овие Услпви се дпнесени врз пснпва на Овластуваое на Oдбпрпт на директпри на Друштвп за псигуруваое ХАЛК ОСИГУРУВАЊЕ АД 

Скппје даденп на свпјата редпвна седница  на 18.03.2019 гпдина сп Одлука бр.0203-04/03 и ќе се применуваат пд 01.04.2019 гпдина. 

 


